



Stockholms
stad

Sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas parkleksplaner

Bilaga 1 till rapporten Parklekar
i Stockholm

Bilaga 1 Sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas parkleksplaner

Stadsdelsförvaltningarna har tagit fram parkleksplaner som presenterades till respektive nämnd i tertial två 2024. Stadsdelsförvaltningarna beskriver nuläge och behov av upprustning för sina parklekar. De flesta stadsdelar har också skrivit om prioriteringar mellan parklekar samt om framtida planer, men i några parkleksplaner är detta inte så tydligt uttalat. Generellt för i stort sett alla stadsdelar är att man bedömer att föreslagen upprustning och utveckling kräver en utökad ekonomisk ram.

Parkleksverksamheter nedan är de verksamheter som bedriver bemannad parkleksverksamhet och finns på stadens sida Hitta service. Detta kan vara verksamheter med eller utan en lokal. Parkleksbyggnader i detta material är de klassiska fristående parkleksbyggnaderna som ligger i parkerna, vissa av dessa hyrs ut till andra verksamheter. Detta är huvudbyggnaderna, förråd räknas inte hit. Utgångspunkt har varit de byggnader som i fastighetskontorets system har objektsklass parklek.

Bromma

Parkleksverksamheter: -

Parkleksbyggnader: Björklunds hage och Dragontorpet

Hyresvärdar: Fastighetskontoret

Det finns två stycken parkleksbyggnader i Bromma – Björklunds hage och Dragontorpet. Björklunds hage hyrs av en 4H-förening och Dragontorpet av utbildningsförvaltningen, så ingen regelrätt parkleksverksamhet bedrivs av stadsdelen. Bromma har skrivit förslag på hur de skulle kunna starta upp en parkleksverksamhet i närtid genom att samnyttja en lokal i Blacqueberg som idag används för öppen förskola. Bromma har även beskrivit förutsättningarna för framtida parkleksverksamhet i några olika områden; Mariehäll-Annedal, Tunnlandsparken och Tranebergsängen samt i framtida stadsutvecklingsprojekt.

Enskede-Årsta-Vantör

Parkleksverksamheter: Bandängen, Rågdalen, Stacken, Backen och Stamparken

Parkleksbyggnader: Bandängen, Rågdalen, Stacken samt även Högdalens kvartersgård och Triangelparkens parkleksbyggnad

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader), Svenska Bostäder (Backens parklek)

Enskede-Årsta-Vantör har beskrivit sina nuvarande parklekar Bandängens parklek, Rågdalens parklek, Stackens parklek, Backens parklek och Stamparkens parklek. Backens parklek har lokaler i en närliggande förskola. Stamparkens parklek saknar en huvudbyggnad men har förråd. För dessa parklekar beskrivs utvecklingsbehov och möjligheter samt prioriteringar. Stadsdelen beskriver även tre stycken projekt; en nyetablering av parkleksverksamhet i en befintlig föreningsbyggnad i Milanparken, en eventuell ombyggnation av en parkleksbyggnad i Vätterdälden som idag används som öppen förskola samt en framtida etablering av parklek på Årstafältet i samband med bostadsbyggandet där (år 2034). Stadsdelens prioriteringar är etableringen i Milanparken, en lokallösning för Backens parklek samt ökade öppettider i Rågdalens parklek. Stamparkens parklek är inte prioriterad för bemannad verksamhet. I stadsdelen finns även en parkleksbyggnad Högdalens kvartersgård som används som fritidsgård som fastighetskontoret förvaltar. Det finns även en tomställd parkleksbyggnad i Triangelparken som fastighetskontoret förvaltar.

Farsta

Parkleksverksamheter: Odlarängen, Nybygget, Semlan, Starrmyran, Farstaängen, Måsen och Forsängen, samt planerad återetablering i Fagerlid

Parkleksbyggnader: Nybygget (modul), Starrmyran, Farstaängen, Forsängen och Fagerlid (planerad nybyggnad)

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader), Familjebostäder (Odlarängen, Måsen) och Stena fastigheter (Semlan)

Farsta har beskrivit nuläge och utvecklingsbehov för sina parklekar Odlarängen, Nybygget, Semlan, Starrmyran, Farstaängen, Måsen, Forsängen och Fagerlid. Fagerlid har just nu ingen verksamhet, men stadsdelen har beställt av fastighetskontoret att bygga en ny byggnad och projektering pågår. Parkleken Måsen är lokaliserad i Mötesplats Fagersjö som hyr lokaler av Familjebostäder. Byggnaden kommer rivas på grund av omfattande renoveringsbehov, nuvarande tidplan är att detta kommer ske inom tre år. En ny lokallösning kommer därför behövas för parklek Måsen. Nybyggets moduler har tillfälligt bygglov som går att förlänga till som längst 2030 och behöver om verksamheten ska fortsätta därefter en ny lokallösning. Stadsdelsförvaltningen

beskriver även de viktigaste ombyggnadsbehoven för sina andra parklekar. Behovet av parklek beskrivs även för två geografiska områden, Farsta strand och Sköndal. Farsta har många parklekar i jämförelse med andra stadsdelar.

Hägersten-Älvsjö

Parkleksverksamheter: Lugnet, Kristallen, Vippan och Aspudsparken

Parkleksbyggnader: Kristallen och Aspudsparken. Även Sannadalshuset samt Apelsinen som används till andra verksamheter i dagsläget

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader), Brf Nedslaget 1 (Lugnet) samt Brf Manikuristen (Vippan)

Hägersten-Älvsjö har beskrivit nuläge, utvecklingsbehov och behov av upprustning för sina parklekar Lugnet, Kristallen, Vippan och Aspudsparken. Lugnet och Kristallen har inga fristående parkleksbyggnader utan hyr lokaler av bostadsrättsföreningar. Aspudsparkens verksamhet bedrivs på entreprenad. I stadsdelen finns också Sannadalshuset i Gröndal (används till fritidsverksamhet till funktionsnedsatta barn och ungdomar) samt Apelsinens parklek (används av en privat förskola). Stadsdelen har även beskrivit prioriteringar vilket är att förbättra Kristallens djurhus samt att etablera en ny parkleksbyggnad i Lugnet. En sådan prioritering av Lugnet skulle medföra en avveckling av Vippans parklek men med möjligheter till parkleksverksamhet sommartid i Fruängen i samband med platsobunden verksamhet. Hägersten-Älvsjö har beskrivit framtida behov av att utveckla platsobunden/säsongsbetonad parkleksverksamhet, att öka samlokaliseringen samt att utöka öppettider. I planen beskrivs även att på sikt kan det uppstå behov av nya parklekar i Liljeholmen/Årstadal och Fruängen när områdena byggs ut (till exempel att återuppta Vippan i Fruängen om den initialt avvecklas) samt ett avslutande stycke om ekonomi.

Hässelby-Vällingby

Parkleksverksamheter: Hässelängen, Guldet, Gulsippan, Stråket och Ådalen

Parkleksbyggnader: Utöver ovan Starbo och Ripvidet där stadsdelsförvaltningen sagt upp avtalet

Hyresvärdar: Fastighetskontoret

Hässelby-Vällingby beskriver nuläge och upprustningsbehov för sina parklekar Hässelängen, Guldet, Gulsippan, Stråket samt Ådalen. För parklekarna Guldet och Ådalen utreds rivning av

nuvarande byggnader och sedan nybyggnad. Guldets hyresvärd fastighetskontoret och Ådalens framtida hyresvärd är tänkt att vara SISAB. Ådalens parkstråk är ett projekt i Grönare Stockholm 2025-2027. Parklekarna Starbo och Ripvidet är uppsagda av stadsdelsförvaltningen. Här finns ingen parkleksverksamhet längre.

Järva

Parkleksverksamheter: Erikslund, Hinken, Rinken, Soltunet och Spånga by

Parkleksbyggnader: Erikslund (modul), Rinken och Nydal

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader samt Spånga by)

Järva har beskrivit nuläge, upprustningsbehov (framförallt utomhusmiljö) samt utveckling och prioritering för sina parklekar Erikslund, Hinken (byggnad saknas), Rinken, Soltunet (byggnad saknas) och Spånga by (inte klassisk parkleksbyggnad). Erikslunds parklek bedrivs i modulbyggnad som endast har tillfälligt bygglov. Därför planeras verksamheten i Erikslund att på sikt flyttas till Nydal. Vid Nydal ska befintlig byggnad renoveras och i denna ska en ny parkleksverksamhet startas upp. Parken som parkleken Hinken ligger i är föremål för ett *Grönare Stockholm* projekt. Inom detta projekt ska möjligheterna för en parkleksbyggnad till Hinkens parklek utredas. Rinkens parklek lyfts upp som i behov av renovering. Stadsdelen beskriver även att det i Norra Järva finns ett behov av en ny parklek i framtiden då det saknas i denna del av Järva. I planen beskrivs även att behovet av parklekarnas verksamhet som kompensatorisk verksamhet är stor i stadsdelen. Stadsdelen har även beskrivit att de särskilt vill utveckla verksamheterna med hållbarhetsfokus och utveckla dem i samverkan med civilsamhället. Ekonomin beskrivs även samt ett behov av att särskilt upprusta parklekarnas plaskdammar.

Kungsholmen

Parkleksverksamheter: Kronobergsparken, Rålambshovsparken och Vängåvan

Parkleksbyggnader: Se ovan

Hyresvärdar: Fastighetskontoret

Kungsholmen har beskrivit nuläge och utvecklingsbehov för sina parklekar Kronobergsparkens parklek, Rålambhovsparkens parklek och Vängåvans parklek (bedrivs genom idéburet partnerskap med den ideella föreningen Vängåvans vänner). I Kronobergsparken har en tillfällig parkleksbyggnad uppförts efter att den tidigare förstörts genom brand. Planering för en permanent byggnad pågår. I den nya

byggnaden kommer det även att bedrivas fritidsgård. I Vängåvans parklek bedrivs även mellanstadieverksamhet med inskrivna barn. I och med den nya planerade parkleksbyggnaden för Kronobergsparkens parklek kommer stadsdelsförvaltningens kostnader att öka, vilket medför behov av att samlokalisera verksamheter. Vad gäller eventuella nya parklekar bedömer stadsdelsförvaltningen att befintliga parklekar kan tillgodose även framtida behov. Kungsholmen har även beskrivit vilken typ av olika bodar/komplementbyggnader som de ser behövs för att driva parkleksverksamhet.

Norra Innerstaden

Parkleksverksamheter: Gustav Adolfs, Tessinparken, Humlegården, Hjortgläntan och Vasaparken

Parkleksbyggnader: Se ovan samt Observatorielundens parklek, Humlanhuset och Vanadislundens scoutkår

Hyresvärdar: Fastighetskontoret

Norra Innerstaden har beskrivit nuläge, upprustningsbehov och utvecklingsbehov i sina parklekar Gustav Adolfs parklek, Tessinparkens parklek, Humlegårdens parklek, Hjortgläntans parklek (denna är relativt nybyggd) och Vasaparkens parklek. Generellt önskar stadsdelen tillgänglighetsanpassa sina parklekar samt förbättra ventilationen samt möjligheten att sortera matavfall. Prioriteringar mellan parklekar beskrivs också, där Humlegården är högst prioriterad för renovering. Observatorielundens parklek används endast för öppen förskola i dagsläget. Fastighetskontoret förvaltar även Humlanhuset som är en fritidsgård/ungdomsgård i kommunal regi. Vid Vanadislundens nedre lekplats finns en parkleksliknande byggnad som används av en scoutförening och förvaltas av fastighetskontoret.

Skarpnäck

Parkleksverksamheter: Brödkaveln och Skarpa by

Parkleksbyggnader: Båda parklekarna har modulbyggnader

Hyresvärdar: Fastighetskontoret och Cramo Instant AB (Skarpa by)

Skarpnäck har beskrivit nuläge och upprustningsbehov för sina parklekar Brödkaveln och Skarpa by. Parkleksverksamheten i Brödkaveln bedrivs av ideella föreningar. I Skarpa by finns lovaktiviteter och ett fritidsbibliotek är på gång, men i övrigt är inte parkleken bemannad. Prioriterad för utveckling av byggnaderna är Skarpa by där stadsdelsförvaltningen önskar en ny byggnad med fastighetskontoret som hyresvärd. Båda modulbyggnaderna har idag

renoveringsbehov. Stadsdelsförvaltningen ser inte att det beskrivna behovet av investeringar ryms inom förvaltningens nuvarande givna ekonomiska ramar.

Skärholmen

Parkleksverksamheter: Vårgården och Kulans parklek (tillfälligt stängd) samt fritidsklubb/utvidgad parklek i Sätmaskolan och Bredängsskolan

Parkleksbyggnader: Vårgården, Kulan, Ekholmen (uppsagd av stadsdelsförvaltningen) och Ängen (endast öppen förskola)

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader) och SISAB/Utbildningsförvaltningen (fritidsklubb/utvidgad parklek)

Skärholmen har beskrivit nuläge, upprustningsbehov och utveckling för sina parklekar Vårgårdens parklek, Kulans parklek (tillfälligt stängd), Ängens parklek (endast öppen förskola) och Ekholmens parklek (stängd/uppsagd på grund av lågt besöksantal).

Stadsdelsförvaltningen har identifierat ett antal upprustningsbehov i lokalerna och i utemiljön. Stadsdelen har även beskrivit sin verksamhet med fritidsklubb/utvidgad parklek i Sättra och Bredäng (dessa bedrivs i skolors lokaler). Stadsdelsförvaltningen har identifierat ett antal aktiviteter för att realisera stadens parkleksstrategi. Bland annat ska stadsdelsförvaltningen som ersättning för Ekholmens parklek som är uppsagd utreda möjligheten att starta en fritidsklubb med utvidgad parklek i samverkan med skola i Skärholmen samt se över möjligheten att samlokalisera parkleksverksamhet med Skärholmens fritidsgård. Stadsdelen beskriver även andra verksamhetsmässiga aktiviteter som de avser göra för att nå upp till parkleksstrategin.

Södermalm

Parkleksverksamheter: Högalid, Draken, Skånegläntan, Björns trädgård och Stora Blecktornsparken

Parkleksbyggnader: Högalid, Skånegläntan, Björns trädgård, Stora Blecktornsparken samt att fastighetskontoret även förvaltar ett förråd i Långholmsparken

Hyresvärdar: Fastighetskontoret (parkleksbyggnader), Svenska Bostäder (Draken)

Södermalm har beskrivit nuläge, upprustningsbehov och utvecklingsbehov för sina parklekar Högalid, Draken, Skånegläntan, Björns trädgård och Stora Blecktornsparken, för både huvudbyggnaderna, förråden och utomhusmiljöerna. Drakens parklek har ingen fristående parkleksbyggnad utan hyr in sig i närliggande hyresfastighet. Ingen prioritering mellan parklekarna

skrivs ut. Stadsdelsförvaltningen skriver att sammantaget bedöms Södermalm ha tillräckligt stor parkleksverksamhet som uppfyller parkleksstrategins mål.